
FAQ
Pourquoi doit-on éviter de mettre les sacs cabas (type grandes surfaces) dans le 
papier et le carton ?
La matière dont est constituée ces sacs est fortement encollée pour résister à l’humidité. 
Pour être recyclée, elle doit être débarrasée de cette colle, ce qui est très diffcile. En outre, 
il est pratiquement impossible de blanchir ces sacs colorés, car la couleur fait partie 
intégrante de la composition du papier.

Pourquoi recycler les bouchons en plastique ?
Si autrefois, les bouchons devaient rester sur les bouteilles, ce n’est plus le cas 
aujourd’hui. Les bouchons doivent être séparés et déposés dans le conteneur prévu à cet 
effet. Nous les remettons à des associations caritatives servant à l’achat
de matériel pour handicapés.

Comment reconnaître les produits en aluminium d’un produit à incinérer ?
Une astuce toute simple vous permet de pouvoir facilement différencier les deux. Elle 
consiste à plier ou à chiffonner la matière ; si celle-ci reprend sa forme initiale, ce n’est pas 
de l’aluminium, si au contraire, elle reste chiffonnée vous pouvez la déposer dans la benne 
prévue à cet effet.

Pourquoi doit-on trier le verre par couleurs ?
Les nouveaux emballages en verre doivent être fabriqués avec du verre d’une même 
couleur. Seul le verre vert peut être produit avec du verre mélangé. Donc, lorsque vous 
avez un doute sur la couleur de votre bouteille, mettez-la dans le verre vert.

Est-il possible de jeter le sable souillé à animaux à la déchetterie ?
Non. La littière pour animaux souillée n’est pas recyclable, même s’il s’agit de littière 
biodégradable car le compostage ne représente pas un traitement adéquat pour les 
excréments. La littière doit dans tous les cas être évacuée avec les ordures ménagères.

Contact
DESA SA
Route de Berne 226 / CP 111
CH 1066 Epalinges
Tél. 021 310 03 28
info@desa-sa.ch

Horaire d’ouverture

Mercredi
Samedi

18h00 - 19h00
10h00 - 12h00

Déchetterie de Longirod

Conditions d’accès
La déchetterie est réservée uniquement aux habitants de la Commune de Longirod.

Les entreprises, micro-entreprises et agriculteurs sont tenus d’éliminer eux-mêmes 
les déchets issus de leurs activités professionnelles.

Commune de Longirod
Grand’Rue 6
CH - 1261 Longirod
Tél. 022 368 16 56
greffe@longirod.ch
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Liens utiles
www.longirod.ch www.desa-sa.ch

www.dechetteries.ch www.contribue.ch
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Liste des déchets

1.
2. 
3.
4.
5.

Verre vert / brun
Verre blanc
Capsules Nespresso
Bouteilles PET
Ordures ménagères

Ecopoint / libre en tout temps

6.
7. 
8.
9.

10.
11.
12.
13.

14.
15.

16.

Encombrants
Bois
Electronique / électroménager
Papier
Carton
Ferraille / aluminium / fer blanc
Inertes
Flaconnages / corps creux
Bouteilles PE lait
Berlingots / tetrabriques
Polysytrène expansé / sagex n°6
Zone troc / brocante / récupération
Ampoules économiques / tubes Néon
Déchets spéciaux
Piles et accumulateurs / batteries
Cartouches / toner
CD / DVD / VHS
Huiles minérales et végétales
Habits / textiles

Déchetterie / ouverte selon les horaires 16

Horaire d’ouverture

Mercredi 18h00 - 19h00
Samedi 10h00 - 12h00

Liens utiles
www.dechetteries.ch
www.desa-sa.ch
www.contribue.ch
www.longirod.ch

Contact
DESA SA
Route de Berne 226 / CP 111
CH 1066 Epalinges
Tél. 021 310 03 28
info@desa-sa.ch

Commune de Longirod
Grand’Rue 6
CH - 1261 Longirod
Tél. 022 368 16 56
greffe@longirod.ch
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